
UCHWAŁA NR 557/RŚ/2022 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miedzichowo 
na lata 2023 – 2027 z perspektywą do roku 2030” 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 1526 ) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2021r. poz. 1973 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarząd Powiatu Nowotomyskiego opiniuje pozytywnie projekt „Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Miedzichowo na lata 2023 – 2027 z perspektywą do roku 2030” z uwagami jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Wydziału Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

1. Marcin Brambor  …………………………… 

2. Konrad Drąg   …………………………… 

3. Patryk Kąkolewski  …………………………… 

4. Edwin Pigla   …………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFF4FE4A-53C3-4A19-A87D-445211D87486. Podpisany Strona 1



 
Załącznik  

do Uchwały nr 557/RŚ/2022 Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego z dnia 
26 października 2022 r. w sprawie 
wyrażenia opinii o projekcie „Programu 
Ochrony Środowiska dla Gminy 
Miedzichowo na lata 2023 – 2027 
z perspektywą do roku 2030” 

 
 

Uwagi do projektu „ Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miedzichowo na lata  
2023 –2027 z perspektywą do roku 2030”: 

 
1. Zaktualizować przepisy prawa przytoczone na stronach 192 i 193. 

2. Na str. 155 i 175 w opisie działania „Wyeliminowanie niekoncesjonowanej eksploatacji 

surowców naturalnych” wykreślić Powiat z podmiotów odpowiedzialnych za realizację, 

a w to miejsce wpisać nazwę właściwego organu nadzoru górniczego, tu Okręgowego 

Urzędu Górniczego w Poznaniu (art. 140 ustawy prawo geologiczne i górnicze). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFF4FE4A-53C3-4A19-A87D-445211D87486. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwały nr 557/RŚ/2022 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miedzichowo 
na lata 2023 – 2027 z perspektywą do roku 2030” 

Przepis art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.) stanowi, 
że w celu realizacji polityki ochrony środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska. 
Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym oraz podlegają 
zaopiniowaniu przez odpowiednie organy administracji. 

Wykonując kompetencje art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska Wójt Gminy 
Miedzichowo zwrócił się z wnioskiem o zaopiniowanie projektu „Programu Ochrony Środowiska dla 
Gminy Miedzichowo na lata 2023 – 2027 z perspektywą do roku 2030”. 

Program ochrony środowiska jest opracowany m.in. w celu realizacji polityki ekologicznej państwa 
i określa w szczególności: 

• cele ekologiczne; 

• priorytety ekologiczne; 

• rodzaj i harmonogram działań proekologicznych; 

• środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno – ekonomiczne i środki 
finansowe. 

Przedstawiony projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miedzichowo na lata 2023 – 
2027 z perspektywą do roku 2030” porusza zagadnienia związane z szeroko rozumianą problematyką 
ochrony środowiska na terenie gminy. 

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 
i obowiązującego stanu prawnego zaopiniował pozytywnie projekt „Programu Ochrony Środowiska 
dla Gminy Miedzichowo na lata 2023– 2027 z perspektywą do roku 2030” z uwagami, o których 
mowa w §1 niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFF4FE4A-53C3-4A19-A87D-445211D87486. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3
	Ustęp 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



